siam matrem nostram luctus sui dierum, finem invenisse, quomodo nunc splendet virtute Altissimi toto orbi redimita jucunditatis suae vestibus in vinculo pacis reformata, &c. Dat. Haemborch ipso die beatae Lucia virginis, meo sub sigillo.

Perhumilis V. S. Reynaldus dux Juliacensts, & Gelriae, ac comes Zutphanensis. Eodem argumento archiepiscoporum electorum imperii extant in regesto pontificio literae. (b)

Dum vero omnes Christi cultores unius summi pontificis, cui cuncti Reges parituros se obstrinxerant, in Constantiensi concilio renuntiant, audita fama, gaudio exultabant, quod post offusas inveterati schismatis tenebras optatissima pacis lux affulisset, Petrus e Luna ab sede piorum coetuque abactus, conventiculum suorum Paniscolae agebat, quod delirus senex oecumenicum concilium & catholicam Ecclesiam vocitabat. At praefules Aregonii, qui accesserant, ut officii speciei ipsius pertinaciam flecterent suaserunt, ut ad reliquias schismatis abolendas insignia pontificia poneret, permitteretque ipsis suae factionis Cardinalibus, ut electum Constantiae, ipsimet etiam Romanum Pontificem designarent: quod consilium ipsi xxvi. decembris subjectis conceptum verbis dedere.

Petrus Tarraconensis, & Franciscus Casaraugustanus archiepiscopi, Joannes Tirajonensis, Avinio Oscensis, Alfonso Vicentis, Hieronymus Elnensis, Andreas Barcinonensis, Dalmatius Gerundensts, Orto Dertusensts episcopi. Petrus sanctarum crucum, Marcus B. Mariae Montisferrati, & Joannes Populeti monasteriorum abbates.

Pro se, & omnibus sibi nunc, vel in futurum, adherentibus, & alias illis nominibus, titulis, modo, & forma, quibus melius, & utilius possunt sequentia adaptari, pro Dei, & Ecclesiae servitio, ac ejusdem Ecclesiae effectu unionis, & pacis supplicant, & consulunt vestrae sanctitati, ac eandem per viscera misericordiae Jesu Christi hortantur finaliter, & expresse, quatenus omni excusatione, & dilacione postpositis, revocatis processibus, & sententiis, & factis habilitationibus, ut alias fuit per vos concordatum atque oblatum, in quantum tamen haec necessaria fuerint ad Ecclesiae unionem, renunciare dignemini juri papatus, & dare modum, & ordinem, in quantum in vobis erit, quod domini Cardinales eligant illum dominum noviter in Constantia electum in Papam, quod eosdem Cardinales liberaliter credunt facturos: alias eadem beatitudo, qua hic adesse fateatur Ecclesiam catholicam, & concilium generale, si praemissa facere denegaret, sive differret verbo, aut [quod esset periculosus] facto, consideret bene, quantum praedictum catholicam fidei, quantumque scan-

(b) Ibid. p. 20. & 21.

V.

Petri e Luna perfidia.

Confulunt ipsi, ut cedat jure controverso.

Permittat a suis Card. Martini num. eligi.

dalum atque damnum universali Ecclesiae, ejus unitati, ac toti Christianitati fierent, & sequerentur. De quibus omnibus supplicantes praedicti nominibus, modo, & forma praexpressis se exonerant: & hoc idem alias dixissent, si eadem sanctitas voluisset tenere sessionem concilii generalis.

Eadem repetunt Lunani Cardd.

(a) E. ut. cor. 3. libell. ead. p. 90.

Certiores facti tres pseudocardinales, qui cum Petro antipapa haerant, hunc libellum supplicem porrectum a praesulibus ipsius sectatoribus, ab illo spretum iterum eundem Petrum etiam atque etiam rogant (a), ut ab jure pontificatus abiret, atque ab ipsis Martinum V. Constantiam creatum Pontificem renunciari pateretur, ut sub uno capite universus orbis Christianus conjungeretur.

Carolus S. Georgii, Alfonso S. Eustachii Petrus S. Angeli S. R. E. Cardinales, collegialiter, & unusquisque ipsorum particulariter, supplicant, & consulunt vestrae sanctitati, eandemque hortantur per omnia prout supra, offerentes se paratos post vestram renunciacionem, ut praedicitur, electionem facere memoratam. Et nihilominus pater sancte, omnes cardinales, archiepiscopi, episcopi, & abbates superius nominati, non valentes nec volentes desistere fidelitati, qua Deo, & Ecclesiae tenentur stricti, necnon pro salute animae vestrae, dictis supplicationi, consilio, & hortationi, nominibus, forma, & titulis supradictis addentes V. S. monent, & requirunt finaliter, & expresse, quatenus postposita dilacione dignetur praemissa exequi cum effectu: & si in aliquo dubitatis (quod non credunt, nec vident modo aliquo verisimiliter dubitandum) quod tam pro habendo super his consilium, quam pro purgando personam vestram a maculis haereticis, & schismatis, & aliorum criminum eidem personae impositis, sessionem concilii sine mora dispendio teneatis, &c. Perstitit ille in scelere obfirmatus, vanaque sententia de irretendis adhuc simplicium animabus, quarum ipsum plures in perniciem traxisse inferius lugebimus. Sed a synagoga Paniscolensi ad Constantiensem oecumenicam synodum redeamus.

Haereseos & schismatis notam defugere non posse.

Perstat in antipapatus scelestus Petrus e Luna.

VI.

Balthasare Cossam tentus in vinculis.

Praefuit quadragesimae secundae sessioni vigesima octava decembris die Martinus V. qui Sigismundi Romanorum Regis, & Ludovici ducis Bavariae precibus adductus edito apostolico diplomate sanxit, Balthasarem Cossam Joannem XXIII. antea nuncupatum, decretoria synodi sententia pontificatus honore dejectum, & in regia & ducali custodia tentum, pontificis administris tradendum esse, Regemque & ducem omni onere custodiae solutos, ac liberos futuros pronuntia-